

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

„Про внесення змін до Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми”

| Зміст положення акта законодавства | Зміст відповідного положення проекту акта |
|---|---|
| Порядок призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1751 | |
| <p>4. Підставою для призначення допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами є видана лікувально-профілактичним закладом довідка встановленого зразка, заява матері, що складається за формою, затвердженою Мінсоцполітики, а також довідка:</p> <ol style="list-style-type: none">1) з основного місця служби, навчання про те, що жінка служить, навчається;2) ліквідаційної комісії про те, що жінка звільнена з роботи у зв'язку з ліквідацією підприємства, установи та організації;3) центру зайнятості про те, що жінка зареєстрована в центрі зайнятості як безробітна. <p>Особи, які усиновили чи взяли під опіку дитину протягом двох місяців з дня її народження, подають рішення про усиновлення чи встановлення опіки.</p> | <p>4. Для призначення допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами особами, зазначеними у пункті 3 цього Порядку, подається інформація про номер запису в Реєстрі медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я (далі – Реєстр) про сформований медичний висновок про тимчасову непрацездатність категорії „Вагітність та пологи” (далі – медичний висновок), заява, що складається за формою, затвердженою Мінсоцполітики, а також довідка:</p> <ol style="list-style-type: none">1) з основного місця служби, навчання про те, що жінка служить, навчається;2) ліквідаційної комісії про те, що жінка звільнена з роботи у зв'язку з ліквідацією підприємства, установи та організації;3) центру зайнятості про те, що жінка зареєстрована в центрі зайнятості як безробітна. <p>Особи, які усиновили чи взяли під опіку дитину протягом двох місяців з дня її народження, подають рішення про усиновлення чи встановлення опіки.</p> <p>Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами призначається на підставі відомостей з Реєстру, отриманих за запитом уповноваженої особи за місцем служби / органу соціального захисту населення з метою перевірки інформації про сформований медичний висновок з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія) у порядку, визначеному Порядком ведення Реєстру медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 вересня 2020 р. № 2136 „Деякі питання</p> |

ведення Реєстру медичних висновків в електронній системі охорони здоров'я", зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 вересня 2020 р. за № 952/35235.

При виявленні невідповідностей у відомостях, що містяться в Реєстрі, уповноважена особа за місцем служби / орган соціального захисту населення повідомляє особу, щодо якої сформовано медичний висновок, про необхідність усунення таких невідповідностей.

У разі подання раніше виданої лікувально-профілактичним закладом довідки встановленого зразка допомога у зв'язку з вагітністю та пологами призначається на підставі такої довідки без вимоги надавати інформацію про номер запису в Реєстрі про сформований медичний висновок.

До забезпечення технічної можливості отримання відомостей з Реєстру для перевірки інформації про сформований медичний висновок з використанням Порталу Дія для призначення допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами подається видана лікувально-профілактичним закладом довідка встановленого зразка.

Для підтвердження даних про те, що жінка, яка є фізичною особою – підприємцем та відповідно до закону звільнена від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, не є застрахованою особою та не бере добровільної участі в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, використовується інформація з Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування у порядку та за формою, встановленими Пенсійним фондом України та Мінсоцполітики.

Для підтвердження даних про те, що жінка, яка є фізичною особою – підприємцем та відповідно до закону звільнена від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, не є застрахованою особою та не бере добровільної участі в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, використовується інформація з Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування у порядку та за формою, встановленими Пенсійним фондом України та Мінсоцполітики.

5. Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами призначається:

1) якщо звернення за нею надійшло не пізніше ніж через шість місяців з дня закінчення відпустки у зв'язку з вагітністю

5. Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами призначається:

1) якщо звернення за нею надійшло не пізніше ніж через шість місяців з дня закінчення відпустки у зв'язку з вагітністю

та пологами, і виплачується жінкам за весь період відпустки, тривалість якої становить 70 календарних днів до пологів і 56 (у разі ускладнених пологів або народження двох чи більше дітей – 70) календарних днів після пологів. Жінкам, віднесеним до 1-4 категорії осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, допомога виплачується за 180 календарних днів зазначеної відпустки (90 – до пологів і 90 – після пологів). Допомога обчислюється сумарно та призначається жінкам у повному обсязі незалежно від кількості днів відпустки, фактично використаних до пологів.

~~У разі ускладнених пологів зазначена допомога донараховується на підставі довідки встановленого зразка, виданої лікувально-профілактичним закладом.~~

У разі народження мертвої дитини допомога у зв'язку з вагітністю та пологами виплачується на загальних підставах, а у разі викидня – не виплачується;

...

та пологами, і виплачується жінкам за весь період відпустки, тривалість якої становить 70 календарних днів до пологів і 56 (у разі ускладнених пологів або народження двох чи більше дітей – 70) календарних днів після пологів. Жінкам, віднесеним до 1-4 категорії осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, допомога виплачується за 180 календарних днів зазначеної відпустки (90 – до пологів і 90 – після пологів). Допомога обчислюється сумарно та призначається жінкам у повному обсязі незалежно від кількості днів відпустки, фактично використаних до пологів.

Для проведення донарахування зазначеної допомоги у разі ускладнених пологів особами, визначеними у пункті 3 цього Порядку, подається інформація про номер запису про сформований у Реєстрі медичний висновок.

До забезпечення технічної можливості отримання відомостей з Реєстру для перевірки інформації про сформований медичний висновок з використанням Порталу Дія для призначення допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами подається видана лікувально-профілактичним закладом довідка встановленого зразка.

У разі подання раніше виданої лікувально-профілактичним закладом довідки встановленого зразка допомога у зв'язку з вагітністю та пологами донараховується на підставі такої довідки без вимоги надавати інформацію про номер запису в Реєстрі про сформований медичний висновок.

У разі народження мертвої дитини допомога у зв'язку з вагітністю та пологами виплачується на загальних підставах, а у разі викидня – не виплачується;

...

Міністр соціальної політики України

21 лютого 2021 р.



Марина ЛАЗЕБНА